Berichtsvorlage Stadt Ratzeburg

Stadt Ratzeburg 2013 – 2018

Datum: 16.02.2015 SR/BerVoSr/179/2015

Gremium	Datum	Behandlung
Hauptausschuss	02.03.2015	Ö

<u>Verfasser:</u> <u>FB/Az:</u>

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung vom 01.12.2014

Zusammenfassung:

Top 7 - Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. **v.** Fehler! Verweisquelle **Übertragung von Leitungsfunktionen Vorlage:** SR/BeVoSr/200/2014

Den Beschluss zur Nachbesetzung der Leitung des Fachbereiches 4 (Schulen, Sport, Familie, Jugend und Senioren) nach Ausscheiden des jetzigen Stelleninhabers zum 01.05.2015 durch den bisherigen Leiter des Fachbereiches 6 (Stadtplanung, Bauen und Liegenschaften) hat die Stadtvertretung in der Sitzung am 15.12.2014 zur Kenntnis genommen; es bestand dazu kein Erörterungsbedarf.

Top 9 (vorher TOP 15)- Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. v. Fehler! Haushaltsplan 2015; hier: Stellenplan 2015 Vorlage: SR/BeVoSr/199/2014

Gemäß Beschluss wurde die im Fachbereich 6 ausgewiesene Leitungsstelle wieder mit A 14 ausgewiesen und die Stelle Nr. 77 (Verwaltungsfachkraft Bauverwaltung/Liegenschaften) mit einem Sperrvermerk (Besetzungssperre) versehen. Mit diesen Änderungen hat die Stadtvertretung in der Sitzung am 15.12.2015 den Stellenplan 2015 beschlossen; es bestand kein weiterer Erörterungsbedarf.

Top 10 (vorher TOP 8) - Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. **v.** Fehler! **Verwaltungsgliederung Vorlage: SR/BeVoSr/201/2014**

Dem Vorschlag des Herrn Bürgermeisters zur neuen Verwaltungsgliederung ab 2015 wurde zugestimmt. Die Stadtvertretung hat in der Sitzung am 15.12.2015 gleichlautend beschlossen.

Top 9/ neu Top 11 - Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. **v.** Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.

Haushaltsplan 2015, hier: Auswirkungen des Schulverbandshaushalts auf den Haushalt der Stadt

Vorlage: SR/BeVoSr/192/2014

In der Schulverbandsversammlung ist der Haushaltsplan 2015 des Schulverbandes gleichlautend beschlossen worden, so dass für die Stadt in 2015 die Umlagen in der bekannten Höhe anfallen werden.

Top 10/ neu Top 12 - Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. **v.** Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.

Änderung der Hundesteuersatzung, Erhöhung der Steuersätze Vorlage: SR/BeVoSr/193/2014

Top 11/ neu Top 13 - Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. **v.** Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.

Festsetzung der Realsteuerhebesätze außerhalb der Haushaltssatzung Vorlage: SR/BeVoSr/194/2014/1

Top 12/ neu Top 14 - Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. **v.** Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.

Änderung der Zweitwohnungssteuersatzung, Erhöhung des Hebesatzes Vorlage: SR/BeVoSr/196/2014

Top 13/ neu Top 15 - Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. **v.** Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.

Änderung der Spielgerätesteuersatzung, Erhöhung des Hebesatzes Vorlage: SR/BeVoSr/197/2014

Zu TOP 10 bis 13 hat die Stadtvertretung gleichlautend beschlossen, so dass die Änderungssatzungen ausgefertigt werden konnten, zum 01.01.2015 in Kraft getreten sind und bei den Jahreshauptveranlagungen der einzelnen Steuer- bzw. Abgabearten Anwendung gefunden haben.

Top 16 - Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. **v.** Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.

Haushaltsplan 2015; hier: Verwaltungs- und Vermögenshaushalt,

Satzungsbeschluss

Vorlage: SR/BeVoSr/195/2014

Top 17 - Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden. **v.** Fehler! Verweisquelle konnte nicht gefunden werden.

Haushaltsplan 2015, hier: Investitionsprogramm 2014 bis 2018

Vorlage: SR/BeVoSr/198/2014

Der Haushaltsplan 2015 und das Investitionsprogramm 2014 bis 2018 wurden von der Stadtvertretung gleichlautend beschlossen; da die in der Haushaltssatzung enthaltene Kreditaufnahme der Kommunalaufsicht des Kreises Herzogtum Lauenburg zur Genehmigung vorgelegt werden muss, ist diese Vorlage unverzüglich nach der Stadtvertretersitzung erledigt worden. Eine Genehmigung ist bisher (Stand 16.2.2015) noch nicht erfolgt.

Punkt 18

1. Änderung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 9 (Vorhaben- und Erschließungsplan Nr. 9) "Lidl-Markt" im Verfahren nach § 13a BauGB - Abschließende Beschlussfassung

Die Stadtvertretung hat am 15.12.2014 beschlossen.

Mitgezeichnet haben:

Die Änderungsplanung tritt in Kürze in Kraft.

Punkt 19 1. Ergänzung des Durchführungsvertrage Bebauungsplan Nr. 9 "Lidl-Markt" Die Stadtvertretung hat am 15.12.2014 zugestin	_
Bürgermeister	Verfasser
elektronisch unterschrieben und freigegeber Ralf Weindock am 13.02.2015 Bürgermeister Voß am 16.02.2015	n durch:
Sachverhalt:	